
D.R.S. n.            4599            del                                      

SERV 3

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r.  del 23 febbraio 1962 n. 2 e s.m.i.;
VISTO l'art. 15 della l.r. del 3 maggio 1979, n. 73, come modificato dall'art. 22 dalla l.r. 15 giugno 

1988,  n.11;
VISTA la l.r. del 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il D.P.Reg. 27.06.2019 n. 12 di approvazione del regolamento di attuazione dell’art.4  della 

l.r. 9/2015 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.P.Reg. 05.04.2022 n. 9 di approvazione del regolamento di attuazione dell’art. 4  della 

l.r. 9/2015 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.D.G. n. 2108 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Re-

gionale  della  Funzione  Pubblica  ha  conferito,  con decorrenza  16/06/2022,  l’incarico  al 
Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione re-
gionale, di Dirigente del Servizio 3 “Trattamento Economico Accessorio”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 13 del 25 maggio 2022, “Legge di stabilità regionale 2022/2024”;
VISTA  la  L.R.  n.  14  del  25  maggio  2022,  di  approvazione  del  “Bilancio  di  previsione  della 

Regione Siciliana per il    triennio 2022-2024”;
VISTA  la Deliberazione n. 265 del 30 maggio 2022 con la quale la Giunta regionale ha approvato il 

“Documento Tecnico  di Accompagnamento, il  Bilancio Finanziario Gestionale, il Piano 
degli indicatori” relativo al Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2022/2024”;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 , Art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”;
PRESO  ATTO   che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13

del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”ed, in particolare 
con la categoria “Contributi a soggetti pubblici e privati stabiliti per legge”;

VISTO   il D.A. n.  2249  del 21/06/2022  di approvazione del bando Programma Assistenziale anno 
2022 che ha previsto nella parte II punto 2, l’erogazione, per l’anno scolastico/accademico 
2021/2022, di n. 165 borse di studio da assegnare mediante concorso per titoli,  ai figli a 
carico  e  ai  nipoti  in  linea  retta  a  carico  (nonno/a  e  non  zio/a)  di  dipendenti 
dell'Amministrazione regionale, in servizio o in quiescenza,  ripartite in 3 gruppi per una 
spesa complessiva di euro  51.000,00;

07/11/22

Descrizione: Programma Assistenziale anno 2022 borse di studio Gr. I



VISTO il D.D.A.  n. 2465 del 01/07/2022, vistato dalla Ragioneria centrale della Presidenza delle 
Autonomie locali e della funzione pubblica in data  11/07/2022 al n. 2 con il quale è stata 
impegnata la somma di € 145.500,00 sul capitolo 109701;

VISTE le istanze pervenute pari a n. 24 e la documentazione allegata per l’ammissione al concorso 
per l’assegnazione di n. 25 borse di studio Gruppo I°  di € 150,00 lorde ciascuna previste 
dalla  II  paragrafo  2.1  del  citato  bando  e  destinate  agli  studenti  che  hanno  conseguito 
nell’anno scolastico 2021/2022 il diploma di scuola media inferiore con una votazione non 
inferiore a 9/10, ai fini della graduatoria la lode e’ computata  un punto;

VISTA la  rispondenza  dei  CODICI  IBAN  dei  beneficiari  alla  documentazione  in  possesso 
dell’Amministrazione,  desunti  dal  sistema Geperuni,  in  applicazione  di  quanto  disposto 
dalla Circolare del Bilancio n.17 del 10/12/2020;

CONSIDERATO  la conformità della documentazione prodotta; 

ACCERTATA la conformità della documentazione prodotta e quindi di provvedere in merito.

DECRETA

ART. 2)  E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’assegnazione di numero n. 24 borse di 
studio di € 150,00 ciascuna, ai figli a carico ed ai nipoti in linea retta a carico (nonno/a e non 
zio/a) di dipendenti dell'Amministrazione regionale, in servizio o in quiescenza, che hanno 
conseguito  nell’anno  scolastico  2021/2022  il  diploma di  scuola  media  inferiore  con  una 
votazione non inferiore a 9/10:  

N ISTANTE BENEFICIARIO VOTO 
REDDITO 

ISEE
1 MERCURIO LUIGI MERCURIO SARA 10/10 + lode  8.905,21

2 LA CORTE SALVATORE LA CORTE FRANCESCA 10/10 + lode  12.975,08

3 TUMBARELLO ANTONINO TUMBARELLO SIMONA 10/10 + lode  20.949,07

4 DISTEFANO MARIALUISA PIAZZA ELISA 10/10 + lode  26.166,93

5 GIORDANO ANTONELLA MARZINO AURORA 10/10 + lode  42.361,53

6 PROVENZA ENRICO PROVENZA FEDERICO 10/10 + lode  49.285,04

7 RIZZO ROSARIO RIZZO ALESSIA 10/10 + lode

8 CICCAZZO SALVATORE            
CICCAZZO CARLA MARIA 
GIOVANNA 10/10 + lode

9 CIRONE ANTONIO CIRONE VITO 10/10  11.528,54

10 CONSOLI TIZIANA ROSALBA GIUFFRIDA MARZIO
10/10

 14.590,51

11 LENTINI VITA  M.G. VITALE PIETRO
10/10

 29.752,00

12 PULIZZI ALBERTO PULIZZI FEDERICO
10/10

13 VALENTE ROSA OLLA' LUIGI
10/10

14 GUIDA PIO GUIDA ELENA ZOE
10/10

15 LO PORTO MICHELE LO PORTO PAOLO
10/10

16 ANSELMO GIUSEPPA INSINGA ANTONIO 9/10  9.014,96

17 TRIPI MARCELLA                
CARDINALE ALICE MARIA 
F.SCA

9/10
 19.518,75

18 VALVO MONICA SALAMONE ALBERTO
9/10

 25.379,91



19 MISTRETTA GIUSEPPA PALAZZOLO FLAVIA
9/10

 27.797,37

20 BARBARINO MARCO BARBARINO SOFIA AGATA
9/10

 32.494,70

21 CUSIMANO VITTORIA VALERIA TRICOMI DANILO
9/10

 33.715,32

22 BARRETTA MASSIMO BARRETTA  MAURO
9/10

 38.887,92

23 MALTESE ANDREA MALTESE ALBERTO
9/10

24 CERRUTO GIOVANNA ZOCCO FRANCESCA
9/10

ART.3) Sono  dichiarati  vincitori  del  concorso  bandito  per  l’anno  scolastico  2021/2022  per 
l’assegnazione delle borse di studio di cui alla parte II, paragrafo 2.1 del bando Programma 
Assistenziale anno 2022 Gruppo I° - Diploma di scuola media inferiore i candidati classificati 
nella graduatoria di merito di cui all’art. 2 del presente decreto dal  1° al  24° posto. 

L’ammontare complessivo lordo della spesa è pari ad € 3.600,00 (Tremilaseicento/00) di cui € 
3.552,00 (Tremilacinquecentocinquantadue/00), da corrispondere ai predetti nominativi ed € 
48,00 (Quarantotto/00), per  imposta di bollo che graverà sul capitolo 109701 “Programma 
Assistenziale a favore del personale in servizio e in quiescenza e dei loro familiari a carico ”, 
iscritto nello stato di previsione della spesa della regione siciliana, Amministrazione 7, Rubrica 
2  esercizio  finanziario  2022,  piano  dei  conti  finanziario  quinto  livello  U.1.04.02.02.999, 
impegno n.2 /2022. 

ART.4 ) Si  dispone  la  liquidazione  della  superiore  somma  complessiva  lorda  di  €  3.600,00 
(Tremilaseicento/00)) di cui € 3.552,00 (Tremilacinquecentocinquantadue/00),  in favore dei 
vincitori ed € 48,00 (Quarantotto/00), per imposta di bollo,nel corrente esercizio finanziario. 

ART. 5)   Al pagamento  della superiore somma si provvederà mediante emissione di appositi mandati di 
pagamento in favore dei beneficiari.

Il presente provvedimento sarà inviato, per il visto di competenza alla Ragioneria Centrale della  
Presidenza, delle autonomie locali e della funzione pubblica.

      
Palermo, lì 07/11/2022   
                   IL DIRIGENTE  

                       Dr. Giovanni STIMOLO
                                   

 L’Istruttore direttivo

F.to  S. Ocello

      

            L'Operatore
          F.to   G. Sciambra

      


		2022-11-07T13:49:18+0100
	GIOVANNI STIMOLO




